PROTOKÓŁ nr II/2006

Z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 6 grudnia 2006 roku

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Opatowie

Godzina rozpoczęcia 13oo , godz. zakończenia 16oo
Na 15 radnych obecnych na sesji 15 radnych

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy- Witold Łacny 

Zaproszeni goście:

1. Wójt Gminy               - Bogdan  Sośniak 

2. Sekretarz Gminy        - Jerzy Szyja

3. Skarbnik Gminy         - Zbigniew Kowalik

4.  sołtysi wg listy obecności

Lista obecności radnych i sołtysów  w załączeniu do protokółu

0 terminie posiedzenia  zostali powiadomieni pisemnie.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy: 

4.   Złożenie  ślubowania wobec Rady Gminy przez Wójta wybranego  w wyborach w dniu 12 listopada 2006r

5. Podjęcie uchwał w sprawie:
a. ustalenia stawek podatku od nieruchomości, opłaty targowej i podatku od posiadania psów

b. obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy

c. zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego, od posiadania psów w drodze inkasa od osób fizycznych, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

d. zmian w budżecie gminy na 2006 r.

e. ustalenia  diet dla radnych, oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

f. ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy

6. Sprawy bieżące

7. Wnioski i zapytania

8. Zakończenie II  zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów.

Przebieg posiedzenia:

Ad- 1 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Opatów – Witold Łacny który na podstawie listy obecności stwierdził że aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych , co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji

Ad- 2 Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Witolda Łacnego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad- 3 Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie bez dokonania zmian.

Ad-4. Następnie Pan  Bogdan Sośniak – Wójt Gminy Opatów wybrany w  wyborach dnia 12 listopada 2006r złozył wobec radnych Rady Gminy Opatów – ślubowanie

(„Obejmując urząd wójta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego
 i pomyślności  mieszkańców gminy”) 

Ad-5. Przewodniczący Rady Gminy – Witold Łacny poprosił Przewodniczących Komisji stałych o zaprezentowanie stanowiska poszczególnych komisji dot. stawek podatków na 2007 rok

  - Propozycje stawek odnośnie ceny żyta do podatku rolnego, stawek podatku  od nieruchomości, stawek podatku od środków transportowych :

 - .podatek rolny  został obniżony od stawki Górnej określonej  przez Ministerstwo do kwoty 28,50 zł za 1 q żyta

- podatek od nieruchomości – od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej-                  -  12,60 zł                                            od budynków mieszkalnych lub ich części                  -  0.45 zł

od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych                              -  3,75 zł

od pozostałych budynków                                            -   3,45 zł

od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie kwalifikowanym materiałem siewnym       -  7,80 zł

od budowli                                                                         2%

od jednego m2 powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej                                                                  -  0,49 zł

od pozostałych                                                                -  0,08 zł

pod jeziorami zajętymi na zbiorniki wodne                    - 3,65 zł

podatek leśny                                                                   - 133,70 zł

opłaty lokalne  - opłata targowa                                       -  14,00 zł

podatek od posiadania psa                                                - 28,00 zł

Prowizja dla sołtysów                                                       - 9 %

Przedstawione propozycje Rada Gminy zaakceptowała jednogłośnie.

Uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie.

Zmiany w budżecie gminy na 2006 r przedstawił Skarbnik Gminy – uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie.

- Podjecie uchwały w sprawie ustalenia  diet dla radnych, oraz zwrotu kosztów podróży służbowych – Przewodniczący RG zaproponował aby miesięczny ryczałt Przewodniczącego obniżyć o 200 zł czyli wysokość ryczałtu dla Przewodniczącego – 800 zł miesięcznie

10 radnych głosowało za ustaleniem jednakowej stawki ryczałtu dla wszystkich radnych  w kwocie 300 zł miesięcznie.

Uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy została podjęta jednogłośnie zgodnie  z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005r zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w  urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich- w gminie do 15 tys. mieszkańców.

Ad-6. 

Sekretarz Gminy na koniec poinformował o kampanii wyborczej do Izb Rolniczych.

Radni otrzymali projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Opatów z organizacjami pozarządowymi na 2007r

 - do zapoznania na następna sesję RG.

Wobec zrealizowanego porządku obrad , Przewodniczący Rady zamknął II  zwyczajną sesje Rady Gminy Opatów

 Protokołowała

Joanna Krotla 

